



MUNICÍPIO DE FORMIGA
SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA
ALAMEDA FRANCISCO CHICO GOIÃO, S/Nº - SANTA TEREZA - FORMIGA - MG
CEP: 35576-115 - TELEFONE: (037) 3329-1827
EMAIL: culturaformiga@gmail.com

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	001	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO E LAVAGEM DAS TELHAS	M2			R\$ 36,12
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,90700000	22,64	R\$ 20,53
SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30500000	30,45	R\$ 9,29
SINAPI	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0074000	28,77	R\$ 0,21
SINAPI	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0103000	27,77	R\$ 0,29
SINAPI - I	7173	TELHA DE BARRO / CERÂMICA, NÃO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	MIL	0,00200000	2900,00	R\$ 5,80

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	002	RETIRADA DO GUARDA CORPO EXISTENTE, INSTALAÇÃO DO NOVO GUARDA CORPO E REFORÇO DO PISO DO MEZANINO	M			R\$ 523,25
SINAPI - I	40424	CHAPA DE AÇO CARBONO LAMINADO A QUENTE, QUALIDADE ESTRUTURAL, BITOLA 3/16", E = 4,75 MM (37,29 KG/M2)	KG	41,43333333	9,75	R\$ 403,98
SEINFRA	ED-49665	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL SOLDADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	Kg	2,90000000	25,27	R\$ 73,28
SINAPI - I	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,02181818	64,76	R\$ 1,41
SINAPI - I	6110	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	1,00000000	24,12	R\$ 24,12
SINAPI - I	252	AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)	H	1,00000000	18,23	R\$ 18,23
SINAPI - I	44495	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4" (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,10570825	21,08	R\$ 2,23

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	003	RESTAURAÇÃO E REFORÇO PISO BASTIDORES	M2			R\$ 240,74
SINAPI - I	1347	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 12 MM	M2	1,05000000	63,64	R\$ 66,82
SINAPI - I	40547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CENTO	0,12000000	32,82	R\$ 3,94
SEINFRA	ED-49665	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL SOLDADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	Kg	5,80000000	25,27	R\$ 146,57
SINAPI - I	6117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	H	0,45028000	18,23	R\$ 8,21
SINAPI - I	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	H	0,63040300	24,12	R\$ 15,21

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	004	RESTAURAÇÃO JANELA A	UN			R\$ 934,21
SINAPI - I	43589	CREMONA RETANGULAR INJETADA LISA, COM CASTANHA / ALCA, EM LATAO, COM ACABAMENTO CROMADO, DE SOBREPOR / EMBUTIR	UN	1,00000000	28,48	R\$ 28,48
SINAPI - I	43596	VARA FINA PARA CREMONA, EM FERRO ZINCADO BRANCO, COM DIAMETRO DE APROX 10 MM E COMPRIMENTO DE 1,50 M	UN	2,00000000	22,27	R\$ 44,54
SINAPI - I	3120	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM	UN	2,00000000	11,98	R\$ 23,96
SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	7,47100000	2,26	R\$ 16,88
SINAPI - I	6117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	H	6,47362150	18,23	R\$ 118,01
SINAPI - I	1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	H	12,94724300	27,96	R\$ 362,00
SINAPI	102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	7,47100000	28,44	R\$ 212,48
SINAPI	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	6,47362150	19,75	R\$ 127,85

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	005	RESTAURAÇÃO JANELA B	UN			R\$ 1.507,32
SINAPI - I	43589	CREMONA RETANGULAR INJETADA LISA, COM CASTANHA / ALCA, EM LATAO, COM ACABAMENTO CROMADO, DE SOBREPOR / EMBUTIR	UN	1,00000000	28,48	R\$ 28,48
SINAPI - I	43596	VARA FINA PARA CREMONA, EM FERRO ZINCADO BRANCO, COM DIAMETRO DE APROX 10 MM E COMPRIMENTO DE 1,50 M	UN	2,00000000	22,27	R\$ 44,54
SINAPI - I	3120	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM	UN	2,00000000	11,98	R\$ 23,96
SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	12,29580000	2,26	R\$ 27,79
SINAPI - I	6117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	H	10,65431070	18,23	R\$ 194,23
SINAPI - I	1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	H	21,30862140	27,96	R\$ 595,79
SINAPI	102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	12,29580000	28,44	R\$ 349,69
SINAPI	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	12,29580000	19,75	R\$ 242,84

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	006	RESTAURAÇÃO JANELA C	UN			R\$ 751,19
SINAPI - I	43589	CREMONA RETANGULAR INJETADA LISA, COM CASTANHA / ALCA, EM LATAO, COM ACABAMENTO CROMADO, DE SOBREPOR / EMBUTIR	UN	1,00000000	28,48	R\$ 28,48
SINAPI - I	43596	VARA FINA PARA CREMONA, EM FERRO ZINCADO BRANCO, COM DIAMETRO DE APROX 10 MM E COMPRIMENTO DE 1,50 M	UN	2,00000000	22,27	R\$ 44,54
SINAPI - I	3120	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM	UN	2,00000000	11,98	R\$ 23,96
SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	5,70360000	2,26	R\$ 12,89
SINAPI - I	6117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	H	4,94216940	18,23	R\$ 90,10

SINAPI - I	1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	H	9,88433880	27,96	R\$ 276,37
SINAPI	102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	5,70360000	28,44	R\$ 162,21
SINAPI	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	5,70360000	19,75	R\$ 112,65

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	007	RESTAURAÇÃO JANELA E	UN			R\$ 1.260,97
SINAPI - I	43589	CREMONA RETANGULAR INJETADA LISA, COM CASTANHA / ALCA, EM LATAO, COM ACABAMENTO CROMADO, DE SOBREPOR / EMBUTIR	UN	1,00000000	28,48	R\$ 28,48
SINAPI - I	43596	VARA FINA PARA CREMONA, EM FERRO ZINCADO BRANCO, COM DIAMETRO DE APROX 10 MM E COMPRIMENTO DE 1,50 M	UN	2,00000000	22,27	R\$ 44,54
SINAPI - I	3120	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM	UN	2,00000000	11,98	R\$ 23,96
SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	10,14800000	2,26	R\$ 22,93
SINAPI - I	6117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	H	8,79324200	18,23	R\$ 160,30
SINAPI - I	1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	H	17,58648400	27,96	R\$ 491,72
SINAPI	102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	10,14800000	28,44	R\$ 288,61
SINAPI	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	10,14800000	19,75	R\$ 200,42

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	008	RESTAURAÇÃO JANELA F	UN			R\$ 932,10
SINAPI - I	43589	CREMONA RETANGULAR INJETADA LISA, COM CASTANHA / ALCA, EM LATAO, COM ACABAMENTO CROMADO, DE SOBREPOR / EMBUTIR	UN	1,00000000	28,48	R\$ 28,48
SINAPI - I	43596	VARA FINA PARA CREMONA, EM FERRO ZINCADO BRANCO, COM DIAMETRO DE APROX 10 MM E COMPRIMENTO DE 1,50 M	UN	2,00000000	22,27	R\$ 44,54
SINAPI - I	3120	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM	UN	2,00000000	11,98	R\$ 23,96
SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	7,28083200	2,26	R\$ 16,45
SINAPI - I	6117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	H	6,30884093	18,23	R\$ 115,01
SINAPI - I	1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	H	12,61768186	27,96	R\$ 352,79
SINAPI	102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	7,28083200	28,44	R\$ 207,07
SINAPI	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	7,28083200	19,75	R\$ 143,80

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	009	PORTA 1	UN			R\$ 737,41
SINAPI - I	5080	PUXADOR TIPO ALCA, EM ZAMAC CROMADO, COM ROSETAS, COMPRIMENTO DE APROX *100* MM, PARA PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUINDO PARAFUSOS	UN	4,00000000	20,99	R\$ 83,96
SINAPI - I	11557	ESPELHO, RETO OU CURVO, EM LATAO CROMADO, ESPESSURA MINIMA 6 MM, LARGURA *43*MM, ALTURA *230*MM - PARA FECHADURA DE EMBUTIR	PAR	1,00000000	37,56	R\$ 37,56
SINAPI - I	11478	MAQUINA DE 55 MM PARA FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA, EM ACO INOX	UN	1,00000000	57,21	R\$ 57,21
SINAPI - I	11455	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 8" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM	UN	4,00000000	17,34	R\$ 69,36
SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	4,99800000	2,26	R\$ 11,30
SINAPI - I	6117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	H	4,33076700	18,23	R\$ 78,95
SINAPI - I	1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	H	8,66153400	27,96	R\$ 242,18
SINAPI	102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	4,99800000	28,44	R\$ 142,14
SINAPI	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	4,99800000	19,75	R\$ 98,71

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	0010	PORTA 2	UN			R\$ 809,67
SINAPI - I	5080	PUXADOR TIPO ALCA, EM ZAMAC CROMADO, COM ROSETAS, COMPRIMENTO DE APROX *100* MM, PARA PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUINDO PARAFUSOS	UN	4,00000000	20,99	R\$ 83,96
SINAPI - I	11557	ESPELHO, RETO OU CURVO, EM LATAO CROMADO, ESPESSURA MINIMA 6 MM, LARGURA *43*MM, ALTURA *230*MM - PARA FECHADURA DE EMBUTIR	PAR	1,00000000	37,56	R\$ 37,56
SINAPI - I	11478	MAQUINA DE 55 MM PARA FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA, EM ACO INOX	UN	1,00000000	57,21	R\$ 57,21
SINAPI - I	11455	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 8" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM	UN	4,00000000	17,34	R\$ 69,36
SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	4,89600000	2,26	R\$ 11,06
SINAPI - I	6117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	H	4,24238400	18,23	R\$ 77,34
SINAPI - I	1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	H	8,48476800	27,96	R\$ 237,23
SINAPI	102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	4,89600000	28,44	R\$ 139,24
SINAPI	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	4,89600000	19,75	R\$ 96,70

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	0011	MOLDURA DO PALÇO	m²			R\$ 768,85
SINAPI - I	37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACAÓ INDIRETA)	CENTO	0,04950000	103,03	R\$ 5,10
SINAPI - I	39413	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	4,21200000	21,02	R\$ 88,54
SINAPI - I	39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	1,52480000	6,68	R\$ 10,19
SINAPI - I	39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	4,00110000	7,58	R\$ 30,33
SINAPI - I	1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	H	1,31930000	27,96	R\$ 36,89
SINAPI - I	6117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	H	0,79160000	18,23	R\$ 14,43
SINAPI - I	3286	FORRO DE MADEIRA CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE MACHO/FEMEA COM FRISO, *10 X 1* CM (SEM COLOCACAO)	M2	1,11140000	140,29	R\$ 155,92
SINAPI - I	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	20,18680000	0,12	R\$ 2,42

SINAPI - I	39437	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 45 MM	UN	20,18680000	0,27	R\$	5,45
SINAPI - I	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	0,48030000	0,29	R\$	0,14
SINAPI - I	44497	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS HORISTA	H	0,80100000	20,74	R\$	16,61
SINAPI - I	6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	0,26200000	15,82	R\$	4,14
SINAPI	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	20,18680000	19,75	R\$	398,69

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	0012	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 50 cm	M			R\$ 66,90
SINAPI - I	142	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,13940000	30,88	R\$ 4,30
SINAPI - I	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	1,33000000	0,31	R\$ 0,41
SINAPI - I	4750	PEDREIRO (HORISTA)	H	0,17900000	24,12	R\$ 4,32
SINAPI - I	6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	0,09000000	15,82	R\$ 1,42
SINAPI - I	43106	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 24, E = 0,64 (5,12 KG/M2)	KG	2,94400000	12,70	R\$ 37,39
SINAPI - I	6110	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	0,45000000	24,12	R\$ 10,85
SINAPI - I	252	AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)	H	0,45000000	18,23	R\$ 8,20

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	0013	TRATAMENTO DE TRINCAS COM ARGAMASSA CIMENTO E AREIA E TELA DE ARAME GALVANIZADA	m²			R\$ 199,13
SINAPI - I	7167	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1,00000000	23,81	R\$ 23,81
SINAPI	87313	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,02000000	562,49	R\$ 11,25
SINAPI - I	4750	PEDREIRO (HORISTA)	H	3,16706255	24,12	R\$ 76,39
SINAPI - I	6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	4,75059382	15,82	R\$ 75,15
SINAPI	87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,02000000	626,28	R\$ 12,53

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	0015	REVITALIZAÇÃO, REFORÇO E INSTALAÇÃO DO ALÇAPÃO METÁLICO	UN			R\$ 405,65
SINAPI - I	1319	CHAPA DE AÇO FINA A QUENTE BITOLA MSG 3/16", E = 4,75 MM (38,00 KG/M2)	KG	1,08000000	8,83	R\$ 9,54
SEINFRA	ED-49665	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL SOLDADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	Kg	2,90000000	25,27	R\$ 73,28
SINAPI - I	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIÂMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,02181818	64,76	R\$ 1,41
SINAPI - I	6110	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	2,00000000	24,12	R\$ 48,24
SINAPI - I	252	AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)	H	2,00000000	18,23	R\$ 36,46
SEINFRA	ED-50508	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA E/OU FUNDO ANTICORROSIVA	m2	1,69000000	5,77	R\$ 9,75
SINAPI	100757	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020 PE	M2	1,69000000	58,49	R\$ 98,85
SINAPI - I	4750	PEDREIRO (HORISTA)	H	4,00000000	24,12	R\$ 96,48
SINAPI - I	6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	2,00000000	15,82	R\$ 31,64

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	0016	DEMOLIÇÃO E RECONSTITUIÇÃO DO REBOCO DAS FACHADAS	UN			R\$ 2.587,76
SINAPI	104217	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022	M2	12,00000000	54,74	R\$ 656,88
SEINFRA	ED-50729	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA COM PENEIRA, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	m2	12,00000000	14,46	R\$ 173,52
SINAPI - I	4750	PEDREIRO (HORISTA)	H	44,00000000	24,12	R\$ 1.061,28
SINAPI - I	6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	44,00000000	15,82	R\$ 696,08

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	0017	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABEÇOTE DE ALUMÍNIO NO ELETRODUTO DE ENTRADA DADOS	UN			R\$ 20,92
SINAPI - I	1099	CABEÇOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTAÇÃO PARA ELETRODUTO, EM LIGA DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO ANTI CORROSIVO, COM FIXAÇÃO POR ENCAIXE LISO DE 360 GRAUS, DE 1 1/4"	UN	1,00000000	8,86	R\$ 8,86
SINAPI - I	2436	ELETRICISTA (HORISTA)	H	0,50000000	24,12	R\$ 12,06

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	0018	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SWITCHE 12 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 mbps NÃO GERENCIÁVEL	UN			R\$ 859,84
COTAÇÃO	COTAÇÃO 1	Switch 12 Portas Gigabit 10/100/1000 mbps não gerenciável 127V		1,00000000	838,67	R\$ 838,67
SINAPI - I	2436	ELETRICISTA (HORISTA)	H	0,50000000	24,12	R\$ 12,06
SINAPI - I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	H	0,50000000	18,23	R\$ 9,12

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	0019	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANDEJA PARA RACK 19"	UN			R\$ 192,84
COTAÇÃO	COTAÇÃO 2	Bandeja para Rack 19 U		1,00000000	171,67	R\$ 171,67
SINAPI - I	2436	ELETRICISTA (HORISTA)	H	0,50000000	24,12	R\$ 12,06

SINAPI - I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	H	0,50000000	18,23	R\$ 9,12
------------	-----	-----------------------------------	---	------------	-------	----------

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	0020	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MINI RACK DE PAREDE 19"	UN			R\$ 754,19
COTAÇÃO	COTAÇÃO 3	Mini Rack de Parede 5U x 450mm para rede, laterais com ventilação - 19" de largura		1,00000000	690,67	R\$ 690,67
SINAPI - I	2436	ELETRICISTA (HORISTA)	H	1,50000000	24,12	R\$ 36,18
SINAPI - I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	H	1,50000000	18,23	R\$ 27,35

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	0021	REMOÇÃO E ARMAZANAMENTO DA CORTINA DO PALCO, EXCLUSIVE TRANSPORTE.	UN			R\$ 85,64
SINAPI - I	37526	SACO DE RAFIA PARA ENTULHO, NOVO, LISO (SEM CLICHE), *60 X 90* CM	UN	2,00000000	2,88	R\$ 5,76
SINAPI - I	4750	PEDREIRO (HORISTA)	H	2,00000000	24,12	R\$ 48,24
SINAPI - I	6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	2,00000000	15,82	R\$ 31,64

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	0022	ESPELHO SALÃO	UN			R\$ 2.996,69
SINAPI - I	20017	GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA, E = *1* CM, L = *5* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI/ CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	13,60000000	7,70	R\$ 104,72
SINAPI - I	11186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	9,00000000	285,23	R\$ 2.567,07
SINAPI - I	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	36,00000000	0,31	R\$ 11,16
SINAPI - I	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	4,00000000	20,41	R\$ 81,64
SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	0,63000000	2,26	R\$ 1,42
SINAPI	102213	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	0,63000000	23,04	R\$ 14,52
SINAPI - I	6117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	H	4,00000000	18,23	R\$ 72,92
SINAPI - I	1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	H	4,00000000	27,96	R\$ 111,84
SINAPI - I	10489	VIDRACEIRO (HORISTA)	H	4,00000000	18,21	R\$ 72,84
SINAPI - I	6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	4,00000000	15,82	R\$ 63,28

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL
BANCO	0023	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRAS DE APOIO DO ESPELHO DO SALÃO	M			R\$ 98,20
SEINFRA	ED-49665	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL SOLDADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	Kg	2,30000000	25,27	R\$ 58,12
SINAPI	100757	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020 PE	M2	0,16000000	58,49	R\$ 9,36
SINAPI - I	4750	PEDREIRO (HORISTA)	H	0,76923077	24,12	R\$ 18,55
SINAPI - I	6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	0,76923077	15,82	R\$ 12,17

FORMIGA, 16 DE ABRIL DE 2025

JEAN GUSTAVO DOS SANTOS
CREAMG: 428970